
UCHWAŁA NR XXXVIII/199/21 
RADY GMINY W BAĆKOWICACH 

z dnia 20 sierpnia 2021 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 ze zm.) oraz art. 211, art. 212 i art. 235, 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 305) 

Rada Gminy uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów  budżetu gminy na 2021 rok zgodnie z  załącznikiem Nr 1 do  
niniejszej uchwały. 

2. Dokonuje się zmian w planie wydatków  budżetu gminy na 2021 rok zgodnie z  załącznikiem Nr 2 do  
niniejszej uchwały. 

§ 2. W Uchwale Nr XXXII/154/21 Rady Gminy w Baćkowicach z dnia 26 stycznia 2021 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Baćkowice na 2021 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1) Załącznik Nr 3 „Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2021 roku „ 
otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

2) Załącznik Nr 4 „Zadania inwestycyjne roczne w 2021 r.” otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 4 do 
niniejszej uchwały. 

3) Załącznik Nr 9 „Dotacje celowe w 2021 roku” otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 6 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. W uchwale budżetowej Nr XXXII/154/21 Rady Gminy w Baćkowicach z dnia 26 stycznia 2021 roku 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Baćkowice na 2021 rok  § 3 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się deficyt budżetu gminy w wysokości 4 077 660,76 zł, który zostanie sfinansowany 
przychodami pochodzącymi z: 

1) wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy 
wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie – 1 248 031,27 zł, 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 u.f.p. i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego 
z udziałem tych środków w kwocie – 2 829 629,49 zł. 

2. Ustala się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości 4 316 030,76 zł oraz łączną 
kwotę planowanych rozchodów budżetu w wysokości 238 370,00 zł 

– z tytułów wymienionych w załączniku nr 5.”. 

§ 4. W uchwale budżetowej Nr XXXII/154/21 Rady Gminy w Baćkowicach z dnia 26 stycznia 2021 roku 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Baćkowice na 2021 rok  § 8 otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się limity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek: 

1. na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie  2 500 000,00 zł w tym:   

1.1. kredyty 2 500 000,00 zł.”. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baćkowice. 

Id: 374210FA-6441-4DC0-8FE3-CDBC40C3744F. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Grzyb 

Id: 374210FA-6441-4DC0-8FE3-CDBC40C3744F. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXVIII/199/21 

Rady Gminy w Baćkowicach 

z dnia 20 sierpnia 2021 r. 

Plan dochodów na 2021 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 436 213,86 31 200,00 467 413,86 

 60017  Drogi wewnetrzne 40 000,00 31 200,00 71 200,00 

  6630 Dotacje celowe otrzymane z samorządu województwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 40 000,00 31 200,00 71 200,00 

750   Administracja publiczna 82 639,00 3 000,00 85 639,00 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 15 384,00 3 000,00 18 384,00 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 500,00 2 500,00 3 000,00 
  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 500,00 500,00 

756   Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 7 703 689,00 159 856,00 7 863 545,00 

 75615  Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków 
i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 1 405 717,00 126 856,00 1 532 573,00 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 1 258 393,00 111 856,00 1 370 249,00 
  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 3 000,00 15 000,00 18 000,00 

 75616  Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od 
czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych 1 244 000,00 3 000,00 1 247 000,00 

  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 69 000,00 3 000,00 72 000,00 
 75621  Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 2 262 132,00 30 000,00 2 292 132,00 
  0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 35 000,00 30 000,00 65 000,00 

758   Różne rozliczenia 7 855 528,00 75 000,00 7 930 528,00 
 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 4 623 145,00 75 000,00 4 698 145,00 
  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 4 623 145,00 75 000,00 4 698 145,00 

Razem: 33 023 337,63 269 056,00 33 292 393,63 

Id: 374210FA-6441-4DC0-8FE3-CDBC40C3744F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXVIII/199/21 

Rady Gminy w Baćkowicach 

z dnia 20 sierpnia 2021 r. 

Plan wydatków na 2021 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 5 934 665,08 -700 000,00 5 234 665,08 

 01010  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 1 090 000,00 -550 000,00 540 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 550 000,00 -480 000,00 70 000,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 110 000,00 -70 000,00 40 000,00 
 01041  Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 4 338 661,21 -150 000,00 4 188 661,21 
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 204 559,60 -150 000,00 1 054 559,60 

600   Transport i łączność 1 447 777,86 192 856,00 1 640 633,86 
 60017  Drogi wewnetrzne 200 050,00 242 856,00 442 906,00 
  4480 Podatek od nieruchomości 109 550,00 111 856,00 221 406,00 
  4670 Odsetki od nieterminowych wpłat podatku od nieruchomości 0,00 15 000,00 15 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 80 000,00 116 000,00 196 000,00 
 60078  Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 361 000,00 -50 000,00 311 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 356 000,00 -50 000,00 306 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 769 813,14 -407 238,60 362 574,54 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 299 813,14 42 761,40 342 574,54 
  4260 Zakup energii 15 032,00 2 761,40 17 793,40 
  4270 Zakup usług remontowych 75 000,00 15 000,00 90 000,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 25 000,00 25 000,00 
 70095  Pozostała działalność 470 000,00 -450 000,00 20 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 470 000,00 -450 000,00 20 000,00 

750   Administracja publiczna 3 365 634,00 35 000,00 3 400 634,00 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 619 812,00 35 000,00 2 654 812,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 100 000,00 -5 000,00 95 000,00 
  4260 Zakup energii 15 000,00 5 000,00 20 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 210 000,00 30 000,00 240 000,00 
  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 0,00 5 000,00 5 000,00 

801   Oświata i wychowanie 8 811 597,00 -125 000,00 8 686 597,00 
 80101  Szkoły podstawowe 5 843 041,00 -125 000,00 5 718 041,00 

Id: 374210FA-6441-4DC0-8FE3-CDBC40C3744F. Podpisany Strona 1



  2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 0,00 75 000,00 75 000,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 222 414,51 -200 000,00 22 414,51 
855   Rodzina 9 252 408,00 0,00 9 252 408,00 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 2 685 900,00 0,00 2 685 900,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 685 900,00 0,00 2 685 900,00 

926   Kultura fizyczna 1 201 676,00 -100 000,00 1 101 676,00 
 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 288 000,00 -100 000,00 188 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 129 000,00 -100 000,00 29 000,00 

Razem: 38 474 436,99 -1 104 382,60 37 370 054,39 

Id: 374210FA-6441-4DC0-8FE3-CDBC40C3744F. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXVIII/199/21 

Rady Gminy w Baćkowicach 

z dnia 20 sierpnia 2021 r. 

Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2021 roku 

              w złotych 
Planowane wydatki 

w tym źródła finansowania 
w tym: 

Lp
. Dział Rozdz. Nazwa przedsięwzięcia 

Łączne 
nakłady 

finansowe 
rok budżetowy 

2021 
(7+8+9+10+12

+13) 
dochody 

własne jst 

niewykorzystan
e środki 

pieniężne na r-
ku bieżącym 

budżetu 
określone w 
odrębnych 

ustawach §9051 

 przychody 
wynikające z 
rozliczenia 
środków 

określ. w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

u.f.p. i 
dotacji na 
realizację 
przedsięw. 
finans. z 
udziałem 

tych środków      
§906 

kred
yty i 
poży
czki 

kredyty i 
pożyczki 

zaciągnięte 
na 

realizację 
zadania pod 
refundację 
wydatków 

dotacje i środki 
pochodzące z 
innych  źr.2 

środki 
wymienione w 
art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 u.f.p. 

Jednostka org. 
realizująca 
zadanie lub 

koordynująca 
program 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 
   wydatki bieżące            

1. 010 01010 

Bieżace utrzymanie 
kanalizacji sanitarnej i 
oczyszczalni ścieków - 
ciągłość projektu 2014-

2023 

3 103 576,00 430 000,00 430 000,00     
A.        
B.            
C.               
D.   U.G. Baćkowice 

2. 852 85202 
Bieżące utrzymanie Domu 

Pomocy Społecznej w 
Baćkowicach- ciągłość 

projektu 2018-2023 

8 843 532,00 1 821 864,00 1 821 864,00     
A.        
B.            
C.               
D.   

Dom Pomocy 
Społecznej w 
Baćkowicach 

3. 801 80101 

Rozwój infrastruktury 
sportowej i edukacyjnej w 

Szkole Podstawowej w 
Baćkowicach - etap II    

2018-2021 

28 522,00 28 522,00 19 107,49     
A.        
B.            
C.               
D.  9 414,51 U.G. Baćkowice 

4. 852 85295 Dom Pomocy Społecznej w 
Baćkowicach 2018-2021 1 019 015,40 477 651,78 27 500,00  155 045,47                 

13 620,21   
A.        
B.            
C.               
D. 

22 687,78 258 798,32 
Dom Pomocy 
Społecznej w 
Baćkowicach 

5. 852 85295 Dom Pomocy Społecznej w 
Baćkowicach 2018-2021 96 000,00 50 251,95 0,00  12 321,91                  

1 930,04   
A.        
B.            
C.               
D. 

2 901,60 33 098,40 
Centrum Usług 
Wspólnych w 
Baćkowicach 

Id: 374210FA-6441-4DC0-8FE3-CDBC40C3744F. Podpisany Strona 1



6. 852 85295 
"Wieloletni Program 

Rządowy na lata 2015-
2020 "SENIOR+"          

2020-2023 

1 227 242,00 307 762,00 307 762,00     
A.        
B.            
C.               
D.   OPS w Baćkowicach 

7. 921 92116 
Rewitalizacja miejscowości 
Baćkowice - etap II 2015-

2021 
36 900,00 0,00 0,00     

A.        
B.            
C.               
D.   

Gmina Baćkowice; 
GBP;  Kuczyński 

Firma 
Wielobranżowa 

   razem 14 354 787,40 3 116 051,73 2 606 233,49 0 182 917,63    25 589,38 301 311,23  
   wydatki majątkowe            

1 010 01010 
Zakup gruntów pod 
przepompownię w 

Nieskurzowie Starym      
2015-2021 

10 000,00 10 000,00 10 000,00     
A.        
B.            
C.               
D.   U.G. Baćkowice 

2 010 01095 
Zakup działki przy 

zbiorniku retencyjnym w 
Nieskurzowie Starym    

2016-2021 

10 000,00 10 000,00 10 000,00     
A.        
B.            
C.               
D.   U.G. Baćkowice 

010 01041 7 923 190,63 4 188 661,21 927 415,66 1 540 435,24    127 143,94 1 593 666,37 
900 90019 827 184,80 685 617,80 400 000,00 285 617,80      3 
Razem 

Rewitalizacja miejscowości 
Baćkowice - etap II 2015-

2021 
8 750 375,43 4 874 279,01 1 327 415,66 1 826 053,04  0,00  

A.        
B.            
C.               
D. 

127 143,94 1 593 666,37 

Gmina 
Baćkowice GBP                      
Kuczyński Firma 
Wielobranżowa 

4 010 01010 
Ujęcie wody w 

Baćkowicach: wykup 
gruntów, budowa studni 

2020-2022 

300 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00    
A.        
B.            
C.               
D.   U.G. Baćkowice 

5. 801 80101 

Rozwój infrastruktury 
sportowej i edukacyjnej w 

Szkole Podstawowej w 
Baćkowicach - etap II    

2018-2022 

1 504 805,00 1 213 000,00 22 414,51     
A.        
B.            
C.               
D. 

700 000,00 490 585,49 U.G. Baćkowice 

6. 855 85516 

Gminny Klub Dziecięcy 
"MALUCH+" w 
Baćkowicach- 

dokumentacja, budowa 
2020-2021 

2 700 000,00 2 685 900,00 1 031 567,00 664 333,00  0,00  
A.        
B.            
C.               
D. 

990 000,00  U.G. Baćkowice 

7. 700 70095 

Utworzenie nowych 
terenów inwestycyjnych na 
terenie gminy Baćkowice- 

przygotowanie 
dokumentacji 2020-2021 

30 800,00 20 000,00 20 000,00     
A.        
B.            
C.               
D.   U.G. Baćkowice 

8 852 85295 Dom Pomocy Społecznej w 
Baćkowicach 2018-2021 30 000,00 6 000,00   5 516,40                 

483,60   
A.        
B.            
C.               
D.   

Dom Pomocy 
Społecznej w 
Baćkowicach 

9. 010 01095 
Zagospodarowanie terenu 

wokół zbiornika w 
Nieskurzowie 2021-2022 

667 156,67 30 000,00 30 000,00     
A.        
B.            
C.               
D.   U.G. Baćkowice 

Id: 374210FA-6441-4DC0-8FE3-CDBC40C3744F. Podpisany Strona 2



10. 926 92605 

Budowa niezbędnej do 
rozwoju turystyki 

infrastruktury terenów 
rekreacyjnych-boiska w 
Baćkowicach 2021-2022 

1 100 000,00 29 000,00 29 000,00     
A.        
B.            
C.               
D.   U.G. Baćkowice 

11. 010 01010 
Budowa sieci kanalizacji-

dokumentacja projektowo - 
techniczna 2021-2022 

350 000,00 50 000,00 50 000,00     
A.        
B.            
C.               
D.   U.G. Baćkowice 

700 70095 450 000,00 0,00 0,00       
900 90019 150 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00      12. 

Razem 

Budowa odnawialnych 
źródeł energii w obiektach 
użyteczności publicznej- 

dokumentacja 600 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00    

A.        
B.            
C.               
D.   

U.G. Baćkowice 

   razem 16 053 137,10 9 018 179,01 2 580 397,17 2 530 386,04 6 000,00 0,00 0,00  1 817 143,94 2 084 251,86  
Ogółem 30 407 924,50 12 134 230,74 5 186 630,66 2 530 386,04 188 917,63 0,00 0,00  1 842 733,32 2 385 563,09 x 
1 Wykazać m.in. środki z Funduszu Dróg Samorządowych i Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 
2 Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania: 
A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …) 
B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 
C. Inne źródła  
D. Inne źródła  

Id: 374210FA-6441-4DC0-8FE3-CDBC40C3744F. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXXVIII/199/21 

Rady Gminy w Baćkowicach 

z dnia 20 sierpnia 2021 r. 

Zadania inwestycyjne roczne w 2021 r. 

            w złotych 
Planowane wydatki 

w tym źródła finansowania 

w tym: 
Lp. Dział Rozdz. Nazwa zadania inwestycyjnego 

rok 
budżetowy 

2021 
(6+7+8+10+

11) 
dochody 

własne jst 

niewykorzystane 
środki pieniężne 
na r-ku bieżącym 

budżetu 
określone w 
odrębnych 

ustawach     §9051 

kredyty i 
pożyczki 

kredyty i 
pożyczki 

zaciągnięte na 
realizację 

zadania pod 
refundację 
wydatków 

dotacje i środki 
pochodzące z innych  

źr.2 

środki 
wymienione w 
art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 u.f.p. 

Jednostka org. 
realizująca 
zadanie lub 

koordynująca 
program 

1 2 3 4 5 6 7 8 9  10 11 12 

1. 600 60017 Przebudowa drogi dojazdowej do 
gruntów rolnych w m. Janczyce 196 000,00 124 800,00    

A.        
B.  
C.  
D.  

71 200,00  U.G. Baćkowice 

2. 700 70005 Zakup działki przy Urzędzie Gminy  pod 
potrzeby rewitalizacji m. Baćkowice 25 000,00 25 000,00    

A.        
B.  
C.  
D.  

  U.G. Baćkowice 

3. 900 90015 Budowa oświetlenia ulicznego w m. 
Gołoszyce 50 000,00 50 000,00    

A.        
B.  
C.  
D.  

  U.G. Baćkowice 

4. 900 90019 

Termomodernizacja budynku świetlicy 
wiejskiej w Modliborzycach wraz z  
wyposażeniem świetlicy w Żernikach- 
opracowanie dokumentacji 

10 000,00 10 000,00    

A.        
B.  
C.  
D.  

  U.G. Baćkowice 

5. 900 90019 Przebudowa drogi wewnętrznej w m. 
Baćkowice nr ew. działki 588/1 110 000,00 0,00 110 000,00   

A.        
B.  
C.  
D.  

  U.G. Baćkowice 

6. 926 92605 
Zakup gruntów pod budowę boiska oraz 
infrastruktury towarzyszącej w 
Baćkowicach 

135 000,00 135 000,00    

A.        
B.  
C.  
D.  

  U.G. Baćkowice 

Id: 374210FA-6441-4DC0-8FE3-CDBC40C3744F. Podpisany Strona 1



Ogółem 526 000,00 344 800,00 110 000,00 0,00 0,00  71 200,00 0,00 x 

             
1 Wykazać m.in. środki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 
2 Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania: 
A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …) 
B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 
C. Inne źródła  
D. Inne źródła  

Id: 374210FA-6441-4DC0-8FE3-CDBC40C3744F. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXXVIII/199/21 

Rady Gminy w Baćkowicach 

z dnia 20 sierpnia 2021 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2021 r. 

   w złotych 
Lp. Treść Klasyfikacja § Kwota 
1 2 3 4 

Przychody ogółem:  4 316 030,76 

1. Kredyty zaciągnięte na rynku krajowym, w tym: § 952 0,00 

1.1 zaciągnięte w związku z umową zawartą z podmiotem dysponujacym środkami pochodzącymi z 
budżetu U.E. § 952  

2. Pożyczki zaciągnięte na rynku krajowym § 952 0,00 

3. Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu U.E. § 903  

4.  Przychody ze spłat pożyczek udzielonych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu U.E. § 902  

5. Pożyczki i kredyty zaciągnięte na rynku zagranicznym, w tym: § 953  

5.1 zaciągnięte w związku z umową zawartą z podmiotem dysponującym środkami pochodzącymi z 
budżetu U.E. § 953  

6. Papiery wartościowe (obligacje) których zbywalność jest ograniczona, w tym: § 931  

6.1 emitowane w związku z umową zawartą z podmiotem dysponującym środkami pochodzącymi z 
budżetu U.E. § 931  

7. Papiery wartościowe (obligacje) dopuszczone do obrotu zorganizowanego, czyli takie, dla których 
istnieje płynny rynek wtórny § 931  

8. Przychody z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów oraz wyemitowanych papierów wartościowych 
na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań § 907  

9. Nadwyżka z lat ubiegłych (pomniejszona o środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 8 u.f.p.) § 957  

10. Wolne środki art. 217 ust. 2 pkt. 6 u.f.p. § 950 1 486 401,27 
11.  Spłaty pożyczek udzielonych § 951  

12.  
Przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

§ 905 2 640 386,04 

13. Przychody wynikające z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 u.f.p. i dotacji na 
realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków § 906 189 243,45 

14. Przelewy z rachunku lokat § 994  

15. Prywatyzacja majątku j.s.t  § 941-44  

16.  Przychody z tytułu innych rozliczeń krajowych art. 91a ust. 1 u.f.p. § 955  
Rozchody ogółem:   

1. Spłaty otrzymanych kredytów krajowych, w tym: § 992 238 370,00 

1.1 zaciągniętych w związku z zawarciem umowy z podmiotem dysponującym środkami pochodzącymi z 
budżetu U.E. § 992  

2. Spłaty otrzymanych pożyczek krajowych § 992  

3.  Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu U.E. § 963  

4.  Pożyczki udzielone na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu 
U.E. § 962  

5.  Spłaty pożyczek i kredytów zagranicznych, w tym: § 993  

5.1. zaciągniętych w związku z zawarciem umowy z podmiotem dysponujacym środkami pochodzącymi z 
budżetu U.E. § 993  

6. Wykup obligacji komunalnych, których zbywalność jest ograniczona, w tym: § 982  

6.1 wyemitowanych w związku z zawarciem umowy z podmiotem dysponujacym środkami pochodzącymi 
z budżetu U.E. § 982  

7. Wykup papierów wartościowych dopuszczonych do obrotu zorganizowanego, czyli takie, dla których 
istnieje płynny rynek wtórny § 982  

8.  Wcześniejsza spłata istniejącego długu jst § 965  
9. Udzielone pożyczki § 991  
10. Przelewy na rachunki lokat § 994  
11. Rozchody z tytułu innych rozliczeń krajowych art. 91a ust.1 u.f.p. § 955  

Id: 374210FA-6441-4DC0-8FE3-CDBC40C3744F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XXXVIII/199/21 

Rady Gminy w Baćkowicach 

z dnia 20 sierpnia 2021 r. 

Dotacje celowe w 2021 roku 

      w złotych 

Lp. Dział Rozdział § Nazwa zadania  Jednostka otrzymująca 
dotacje Kwota dotacji 

1 2 3 4 5 6 7 
I. Dotacje  dla jednostek  sektora finansów publicznych 
1. 600 60014 2320 Dotacja celowa - Pomoc finansowa na remont drogi 

powiatowej w m. Piórków 
Starostwo Powiatowe w 

Opatowie 27 804,00 
       

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 
1. 852 85295 2360 Dotacja celowa – Pozyskiwanie i dystrybucja żywności dla 

najuboższych mieszkańców  gminy 
Wyłoniona w drodze 

konkursu 3 000,00 

2. 854 85416 2360 Dotacja celowa- Programy stypendialne promujące edukację 
matematyczną wśród dzieci i młodzieży 

Wyłoniona w drodze 
konkursu 1 000,00 

3. 900 90019 2830 Dotacja celowa - Pomoc finansowa na konserwację urządzeń 
melioracji szczegółowych 

Wyłoniona w drodze 
konkursu 25 000,00 

4. 926 92605 2820 Dotacja celowa – Zakup usług i sprzętu na działalność 
piłkarską  

Wyłoniona w drodze 
konkursu 20 000,00 

5. 900 90019 2360 Dotacja celowa- Programy  promujące edukację  ekologiczną 
wśród dzieci i młodzieży 

Wyłoniona w drodze 
konkursu 10 000,00 

6. 900 90019 6230 
Dotacja celowa- dofinansowanie projektu 
pn."Termomodernizacja budynku świetlicy wiejskiej w 
Modliborzycach wraz z  wyposażeniem świetlicy w 
Żernikach- opracowanie dokumentacji" 

Stowarzyszenie na rzecz 
rozwoju Wsi Gminy 

Baćkowice"Edukacja i 
Przyszłość" 

273 085,21 

7. 921 92195 2360 Dotacja celowa- Działalność wspomagająca rozwój wspólnot 
i społeczności lokalnych 

Wyłoniona w drodze 
konkursu 12 000,00 

8. 926 92695 2360 Dotacja celowa- Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu Wyłoniona w drodze 
konkursu 4 000,00 

9, 010 01041 6259 
Dotacja celowa- dofinansowanie dla partneraw ramach 
projektu „Rewitalizacja miejscowości Baćkowice- etap II 
2015-2021”  

Wyłoniona w drodze 
konkursu 224 999,03 

10. 801 80153 2830 Dotacja celowa- Wyposażenie szkół w podręczniki, materiały 
edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe 

Stowarzyszenie na rzecz 
rozwoju Wsi Gminy 

Baćkowice"Edukacja i 
Przyszłość" 

30 222,72 

11. 801 80101 2820 
Dotacja celowa- Dofinansowanie wyposażenia w pomoce 
dydaktyczne niezbędne do realizacji podstawy programowej z 
przedmiotów przyrodniczych w publicznych  szkołach 
podstawowych  

Stowarzyszenie na rzecz 
rozwoju Wsi Gminy 

Baćkowice"Edukacja i 
Przyszłość" 

75 000,00 

Ogółem  706 110,96 

Id: 374210FA-6441-4DC0-8FE3-CDBC40C3744F. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

1) Zmiany w budżecie gminy po stronie dochodów -  zwiększenie ogółem o kwotę  269 056,00 zł, w tym: 
Dochody bieżące: zwiększenie o kwotę  237 856,00 zł, w tym: 

- zwiększenie wpływów z rozliczeń z lat ubiegłych, kar i odszkodowań – 3 000,00 zł, 

- zwiększenie wpływów z podatku od nieruchomości od osób prawnych, odsetek – 126 856,00 zł. 

- zwiększenie wpływów z podatku od środków transportowych od osób fizycznych – 3 000,00 zł. 

- zwiększenie wpływów z podatku od dochodowego od osób prawnych – 30 000,00 zł. 

- zwiększenie w rozdziale 75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jst  (dofinansowanie wyposażenia 
w pomoce dydaktyczne niezbędne do realizacji podstawy programowej z przedmiotów przyrodniczych 
w publicznych  szkołach podstawowych - 75 000,00 zł. 

Dochody majątkowe: zwiększenie o kwotę  31 200,00 zł, w tym: 

- zwiększenie w rozdziale 60017 Drogi wewnętrzne (dotacja od Marszałka Województwa Świętokrzyskiego 
na dofinansowanie w ramach zadań określonych w ustawie o ochronie gruntów rolnych i leśnych) – 
31 200,00 zł. 

2) ) Zmiany w budżecie gminy po stronie wydatków - zmniejszenie ogółem o kwotę  1 104 382,60 zł, w tym: 

Wydatki bieżące: zwiększenie o kwotę  204 617,40 zł, w tym: 

- zwiększenie w rozdziale 60017 Drogi wewnętrzne (podatek od nieruchomości, odsetki) -126 856,00 zł, 

- zmniejszenie w rozdziale 60078  Usuwanie skutków kląsk żywiołowych – 50 000,00 zł, 

- zwiększenie w rozdziale 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami – 17 761,40 zł, 

- zwiększenie w rozdziale 75023 Urzędy gmin – 35 000,00 zł, 

- zwiększenie w rozdziale 80101 Szkoły podstawowe (dotacja celowa dla PSP Wszachów na wyposażenie 
w pomoce dydaktyczne niezbędne do realizacji podstawy programowej z przedmiotów przyrodniczych 
w publicznych  szkołach podstawowych) - 75 000,00 zł, 

Wydatki majątkowe: zmniejszenie o kwotę  1 309 000,00 zł, w tym: 

- zwiększenie w rozdziale 60017 Drogi wewnętrzne (dotacja od Marszałka Województwa Świętokrzyskiego 
31 200,00 zł, środki własne 84 800,00 zł) ogółem  – 116 000,00 zł, 

- zwiększenie na nowe zadanie inwestycyjne roczne pn. „Zakup działki przy Urzędzie Gminy  pod potrzeby 
rewitalizacji m. Baćkowice”, w rozdziale 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami  – 25 000,00 zł. 

- zwiększenie na nowe zadanie inwestycyjne roczne pn. „Przebudowa drogi wewnętrznej w m. Baćkowice nr 
ew. działki 588/1”, w rozdziale 90019 – Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za 
korzystanie ze środowiska – 110 000,00 zł. 

- zmniejszenie w zadaniu rocznym pn. „Budowa odnawialnych źródeł energii w obiektach użyteczności 
publicznej- dokumentacja 2021-2022”, (przeniesiono z zadań inwestycyjnych rocznych do przedsięwzięć-  
w rozdziale 70095 Pozostała działalność 450 000,00 zł wydatki przeniesiono na 2022 rok), w rozdziale 90019 – 
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska  
110 000,00 zł,) ogółem– 560 000,00 zł, 

- zmniejszenie w przedsięwzięciu pn. „Budowa sieci kanalizacji-dokumentacja projektowo - techniczna 
2021-2022”, w rozdziale 01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi( wydatki przeniesiono na 
2022 rok, przeniesiono z zadań inwestycyjnych rocznych do przedsięwzięć)  – 300 000,00 zł, 

- zmniejszenie w przedsięwzięciu pn. „Ujęcie wody w Baćkowicach: wykup gruntów, budowa studni 2020-
2022”, w rozdziale 01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi( wydatki przeniesiono na 2022 rok)  – 
250 000,00 zł, 

- zmniejszenie w przedsięwzięciu pn. „Rewitalizacja miejscowości Baćkowice - etap II 2015-2021”, 
w rozdziale 01041 Program Rozwoju Obszarów Wiejskich  – 150 000,00 zł, 

Id: 374210FA-6441-4DC0-8FE3-CDBC40C3744F. Podpisany Strona 1



- zmniejszenie w przedsięwzięciu pn. „Rozwój infrastruktury sportowej i edukacyjnej w Szkole Podstawowej 
w Baćkowicach - etap II 2018-2022”, w rozdziale 80101 Szkoły podstawowe  (wydatki przeniesiono na 
2022 rok)  – 200 000,00 zł, 

- przeniesienia w przedsięwzięciu pn. „Gminny Klub Dziecięcy "MALUCH+" w Baćkowicach- 
dokumentacja, budowa 2020-2021”, w rozdziale System opieki nad dziećmi do lat 3 (przeniesienie przychodów, 
środków własnych, zmniejszenie kredytu)  – 923 438,60 zł, 

- zmniejszenie w przedsięwzięciu pn. „Budowa niezbędnej do rozwoju turystyki infrastruktury terenów 
rekreacyjnych - boiska w Baćkowicach 2021-2022”, w rozdziale 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 
(wydatki przeniesiono na 2022 rok)  – 100 000,00 zł, 

3) Zmniejszono: deficyt budżetu oraz przychody o kwotę 1 373 438,60 zł, w tym:  

- kredyty o kwotę – 923 438,60 zł; 

- pożyczki o kwotę – 450 000,00 zł.

Id: 374210FA-6441-4DC0-8FE3-CDBC40C3744F. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3

	Paragraf 3
	Paragraf 3 zm. Ustęp 1
	Paragraf 3 zm. Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 zm. Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 3 zm. Ustęp 2
	Paragraf 3 zm. Pauza –

	Paragraf 4
	Paragraf 4 zm. Ustęp 1

	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1 Plan dochodów na 2021rok
	Zalacznik 2 Plan wydatków na 2021rok
	Zalacznik 3 Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w2021 roku
	Zalacznik 4 Zadania inwestycyjne roczne w2021r.
	Zalacznik 5 Przychody irozchody budżetu w2021r.
	Zalacznik 6
	Uzasadnienie

